
 
                STRALCIO COMUNICATO UFFICIALE N. 70 del 21 agosto 2023 

 
                PRESIDENZA N. 7 

 
 
 

Omissis 
 

DELIBERA N. 13/2023 
 

Il Presidente federale, 
 
visti lo Statuto ed i Regolamenti federali; 
 
vista la delibera n. 101/2022  assunta dal Presidente federale in data 23 maggio 2022 con la quale è 

stato approvato il progetto di riforma dei Campionati Maschili Nazionali e Regionali; 
 
vista la delibera n. 107/2022  assunta dal Presidente federale in data 13 giugno 2022 con la quale 

sono stati determinati i nuovi organici dei Campionati regionali per l’anno sportivo 2023/2024; 
 
vista altresì la delibera n.279/2023 assunta dal Consiglio federale in data 2 marzo 2023 con la quale 

sono state approvate ulteriori disposizioni relative al Campionato di Serie B Interregionale e 
Serie C a.s. 2023/2024; 

 
considerato l’esito delle iscrizioni al Campionato regionale di Serie C, terminate il 25 luglio 2023 come 

stabilito dalle Disposizioni Organizzative Annuali a.s. 2023/2024; 
 
ravvisata la necessità di dover integrare le disposizioni relative ai Campionati regionali approvate con le 

sopracitate delibere, stabilendo i numeri delle promozioni al Campionato di Serie B 
Interregionale e le ammissioni al Campionato di Serie C per l’anno sportivo 2024/2025;   

 
acquisito per le vie brevi, dal Coordinatore del Settore Agonistico, il parere dei Presidenti dei Comitati 

regionali coinvolti nell’organizzazione dei Campionati di Serie C; 
 
ravvisata l’estrema urgenza a provvedere per poter dar modo ai Comitati regionali di consolidare le 

formule dei rispettivi Campionati; 
 

D E L I B E R A 
 

di stabilire le promozioni al Campionato di Serie B Interregionale e le ammissioni al Campionato di Serie C a.s. 
2024/2025 come di seguito riportato: 

 
 
 
 
 
 
 
 



Segue Stralcio del C.U. n. 70 del 21 agosto 2023 – Presidenza n. 7 - delibera n.13/2023 

2 
 

CAMPIONATO SERIE C MASCHILE 2023/2024 

PROMOZIONI B INTERREGIONALE A.S. 2024/2025 

Regioni   Squadre iscritte           Promozione diretta 

Lombardia   44   1 

Piemonte/Liguria  24   1 

Lazio    24   1 

Toscana   22   1 

   Emilia-Romagna  21   1 

Marche/Umbria  17   1 

Veneto/Trentino A.Adige 16   1 

Campania/Calabria  14   1 

Sicilia/Calabria   14   1 

Puglia/Basilicata  13   1 

Abruzzo/Molise   12   1 

Friuli-Venezia Giulia  11     Spareggio ** 

Sardegna   11     Spareggio ** 

      -----    

      243  

   

** La squadra prima classificata del girone friulano e sardo effettuerà uno spareggio per una 
promozione al Campionato di Serie B Interregionale 2024/2025. 

 

Formula di svolgimento regionale (termine entro il 2 giugno 2024 per Friuli Venezia Giulia e 
Sardegna) 

La formula di svolgimento del Campionato è determinata in piena autonomia dal Comitato Regionale. 

Spareggio tra Friuli Venezia Giulia e Sardegna (8/9 - 15/16 giugno 2024) 

Le squadre si affronteranno con gare di andata e ritorno secondo il calendario di seguito indicato. Le 
gare potranno terminare in parità. Gli eventuali tempi supplementari saranno disputati solamente nella gara di 
ritorno in caso di parità di differenza punti considerando le due gare. 

Gara di andata: Sardegna – Friuli Venezia Giulia 8/9 giugno 2024; 

Gara di ritorno Friuli Venezia Giulia – Sardegna 15/16 giugno 2024. 

La vincente dello spareggio sarà promossa al Campionato di Serie B Interregionale 2024/2025. 
 

RESTA INTESO CHE SE UN GIRONE, PER QUALSIASI MOTIVO, SI TROVERA’ AD AVERE UN ORGANICO 
INFERIORE A 12 SQUADRE PERDERA’ LA PROMOZIONE DIRETTA E SARA’ AMMESSO ALLO SPAREGGIO. NEL 
CASO DESCRITTO SARA’ RIFORMULATA LA FASE DI SPAREGGIO. 



Segue Stralcio del C.U. n. 70 del 21 agosto 2023 – Presidenza n. 7 - delibera n.13/2023 

3 
 

AMMISSIONI SERIE C A.S. 2024/2025 

Regioni  Ammissioni del. 107/22   Proposta      ulteriore              Totale 

 

Lombardia   25    8  0  33 

Lazio    15    3  1  19 

Veneto/Trentino A.Adige 11    3  0  14 

Emilia Romagna  11    3  1  15 

Campania/Calabria  11    1  0  12 

Toscana   9    4  1  14 

Piemonte/Liguria  11    1  2  14 

Marche/Umbria  9    2  1  12 

Puglia/Basilicata  9    1  1  11 

Sicilia/Calabria   9    2  0  11 

Abruzzo/Molise   9    0  0  9 

Friuli Venezia Giulia  9    0  0  9 

Sardegna   9    0  0  9 

Liguria    7      -7  0 

   -----    ----  ----  ---- 

   154    28  0  182 

 

La presente delibera sarà sottoposta a ratifica del Consiglio federale in occasione della prima riunione utile. 

 
 
          IL PRESIDENTE 
                                                                                                                             F.to Giovanni Petrucci 
 
_________________________________________________________________________________________ 
Roma, 21 agosto 2023 
 

                  IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                   F.to Maurizio Bertea 


